

## **Medlemsavgift direkt till Sveriges dövas pensionärsförbund**

**Organisationen bakom motionen:** Härnösands dövas förnings pensionärssektion "Öbacka"

### **Motivering:**

Härnösands dövas förnings pensionärssektion "Öbacka" vill härmed lämna en motion ang. medlemskapet hos Sveriges dövas pensionärsförbund /SDP/ via Sveriges dövas riksförbund/SDR.

Vi anser enligt tidigare system gällande utbetalning av medlemskapet direkt till SDP hade detta skett utan problem. I nuvarande läge betalar vi medlemskapet till SDP via SDR enligt deras medlemssystem och det har tyvärr ej fungerat bra.

I SDR's stadgar gäller pensionärer som fyllt 65 år.

I SDR's stadgar står där att man har rätt till medlemskap även om man ej har fyllt 65 år. Man ska ha någon form av pension oavsett storlek, så som sjukpension, förtidspension, deltidspension och har då rätt till medlemskap på hos SDP. Om någon har denna typ av pension får denne person då ansöka direkt till SDP och kunna som medlem. Detta blir då en extra omväg. Vidare får även makan/maken/sambo som är yngre än 65 år bli medlem hos SDP.

Detta fungerar tyvärr ej hos SDR:s nuvarande system.

I och med att SDP är ett självständigt förbund är det logiska att medlemskapet hos förbundet ska betalas direkt till förbundet.

### **Yrkande:**

Härnösands dövas förnings pensionärssektion "Öbacka" föreslår att förbundsstämman beslutar:

- . att Sveriges dövas förenings pensionärsförbund utgår ur Sveriges dövas riksförbunds medlemssystem.
- . att Sveriges dövas pensionärsförbund ska återta sin skyldighet att ansvara för inbetalning av medlemsavgifter från pensionärsföreningar/pensionärssektioner.

### **Förbundsstyrelsens yttrande:**

Förbundsstyrelsen är medveten om att det har varit vissa problem med hantering av medlemsavgifter utifrån det sätt som systemet fungerar idag. Bland annat har det varit problem för de personer som är under 65 år och som enligt SDPs stadgar har rätt att vara medlemmar i SDP.

Förbundsstyrelsen är också medveten om att SDR tidigare haft svårigheter med medlemshanteringen pga systemändring, men att SDR nu har ett system som de är trygga med.

SDP har många medlemmar vilket ger många avgifter att hantera och arbetsbördan för förbundet skulle bli stor vid en egen hantering av medlemsavgifter. Att låta medlemmarna betala sin medlemsavgift direkt till SDR enligt det samarbetsavtal som finns sedan januari 2023 underlättar för SDP's styrelse.

**Förbundsstyrelsens förslag till beslut:**

. Att motionen avslås.